

Số: /KH-SKHCN

Quảng Ngãi, ngày 06 tháng 7 năm 2023

KẾ HOẠCH

Hoạt động của Hội đồng sơ tuyển Giải thưởng Chất lượng Quốc gia năm 2023 của tỉnh Quảng Ngãi

Căn cứ Quyết định số 828/QĐ-TĐC ngày 12/5/2023 của Tổng cục trưởng Tổng cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng về việc thành lập Hội đồng sơ tuyển Giải thưởng Chất lượng Quốc gia năm 2023 của tỉnh Quảng Ngãi;

Thực hiện Quyết định số 12/QĐ-SKHCN ngày 19/01/2023 của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ ban hành Chương trình công tác năm 2023; Sở Khoa học và Công nghệ xây dựng Kế hoạch hoạt động của Hội đồng sơ tuyển Giải thưởng Chất lượng Quốc gia (GTCLQG) năm 2023, với các nội dung sau:

I. Mục đích

- Tiến hành việc xem xét, đánh giá trên hồ sơ và đánh giá tại chỗ các doanh nghiệp tham dự GTCLQG năm 2023 trên địa bàn tỉnh.

- Lập hồ sơ đánh giá và đề xuất với Hội đồng Quốc gia các doanh nghiệp được đề nghị trao tặng GTCLQG năm 2023.

II. Nội dung

1. Trình tự sơ tuyển Giải thưởng Chất lượng Quốc gia

1.1. Họp Hội đồng sơ tuyển, xem xét, đánh giá hồ sơ:

Xem xét, đánh giá hồ sơ của 04 doanh nghiệp đăng ký tham gia GTCLQG năm 2023, gồm:

- + Công ty TNHH MTV Hào Hưng Quảng Ngãi;
- + Công ty Cổ phần phân Hữu cơ Humic Quảng Ngãi;
- + Công ty Cổ phần Hóa chất Quảng Ngãi;
- + Công ty TNHH Nông lâm nghiệp TBT.

1.2. Tổ chức đánh giá tại chỗ doanh nghiệp có hồ sơ tham gia đủ điều kiện:

- Thành lập Tổ thẩm định, đánh giá tại chỗ.
- Thông báo lịch đánh giá tại chỗ đến các doanh nghiệp có hồ sơ tham gia GTCLQG năm 2023 đủ điều kiện.
- Triển khai hoạt động đánh giá tại chỗ đối với các doanh nghiệp.

1.3. Họp Hội đồng sơ tuyển sau khi đánh giá tại chỗ doanh nghiệp:

Hoàn chỉnh hồ sơ đề nghị Hội đồng Quốc gia xem xét, trình Thủ tướng Chính phủ trao tặng GTCLQG năm 2023 cho các doanh nghiệp.

2. Thành phần

- Thành viên Hội đồng sơ tuyển GTCLQG năm 2023 của tỉnh Quảng Ngãi (theo Quyết định số 828/QĐ-TĐC ngày 12/5/2023).

3. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: Từ ngày 11/7/2023 đến ngày 18/7/2023.
- Địa điểm: Hội trường Sở Khoa học và Công nghệ và trụ sở các doanh nghiệp tham gia GTCLQG năm 2023.

III. Kinh phí thực hiện

- Tổng kinh phí dự kiến là: 23.100.000 đồng (*Hai mươi ba triệu một trăm ngàn đồng*).

- Kinh phí thực hiện theo Công văn số 3656/UBND-KGVX ngày 26/7/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh ban hành về nội dung và mức chi thù lao cho các thành viên Hội đồng sơ tuyển Giải thưởng Chất lượng Quốc gia.

(Dự toán kinh phí tại Phụ lục kèm theo).

IV. Tổ chức thực hiện

1. Phòng Quản lý Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng

Chủ trì tham mưu triển khai thực hiện Kế hoạch này với các nhiệm vụ cụ thể như sau:

- Chuẩn bị Hội trường.
- Chuẩn bị nội dung, tài liệu, giấy mời, liên hệ các thành viên Hội đồng.
- Tham mưu tổ chức thực hiện đánh giá tại chỗ các doanh nghiệp.
- Phối hợp Trung tâm Ứng dụng và Dịch vụ khoa học công nghệ thực hiện công tác thông tin, tuyên truyền.

2. Phòng Hành chính - Tổng hợp

- Tham mưu bố trí kinh phí để chi trả cho Hội đồng sơ tuyển GTCLQG tỉnh Quảng Ngãi năm 2023 thực hiện các nhiệm vụ theo đúng quy định.

3. Trung tâm Ứng dụng và Dịch vụ khoa học công nghệ

- Cử viên chức tham dự, đưa tin về cuộc họp Hội đồng sơ tuyển GTCLQG tỉnh Quảng Ngãi năm 2023.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội đồng sơ tuyển Giải thưởng Chất lượng quốc gia tỉnh Quảng Ngãi năm 2023. Yêu cầu các phòng, đơn vị liên quan phối hợp thực hiện theo nội dung của Kế hoạch./.

Nơi nhận:

- GD, PGD (Hòa);
- TTUĐDDVKHCN;
- Phòng HC-TH;
- Lưu: VT, TĐC.

**KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**

Trần Công Hòa

Phụ lục
DỰ TOÁN KINH PHÍ
Hoạt động của Hội đồng sơ tuyển Giải thưởng Chất lượng Quốc gia
năm 2023 tỉnh Quảng Ngãi
(Kèm theo Kế hoạch số: /KH-SKHCN ngày 06/7/2023
của Sở Khoa học và Công nghệ)

Đơn vị tính: triệu đồng

TT	Nội dung	Kinh phí	Thành tiền	Ghi chú
1	Chi họp Hội đồng sơ tuyển, xem xét, đánh giá hồ sơ		9,66	Công văn số 3656/UBND-KGVX ngày 26/7/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh
a	Chủ tịch Hội đồng	0,7tr/người * 01 người	0,7	
	Phó Chủ tịch, Thành viên	0,56 tr/người * 06 người	3,36	
b	Chi nhận xét, đánh giá	0,2tr/bài * 07 bài/ hồ sơ * 04 hồ sơ	5,6	
2	Chi tổ chức đánh giá tại chỗ doanh nghiệp có hồ sơ tham gia		10,4	Công văn số 3656/UBND-KGVX ngày 26/7/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh
a	Tổ trưởng Tổ thẩm định, đánh giá	0,5tr * 04 doanh nghiệp	2	
b	Thành viên Tổ thẩm định, đánh giá	0,35tr * 06 người * 04 doanh nghiệp	8,4	
3	Chi khác		3,04	
a	Bảng hiệu họp Hội đồng	0,6tr	0,6	
b	Công tác phí cho thành viên Tổ đánh giá tại chỗ	7người * 2 ngày * 0,1tr	1,4	
c	Nước uống họp Hội đồng	7 thành viên * 0,04tr * 1 ngày	0,28	
d	Photo tài liệu	0,1tr * 4 hồ sơ	0,4	(NĐ 74/2018/NĐ-CP ngày 15/5/2018 của Chính phủ) Photo tài liệu đánh giá hướng dẫn, các tiêu chí đánh giá, biểu mẫu hồ sơ gửi chuyên gia đánh giá,

				báo cáo tham dự của doanh nghiệp, thông báo nội dung kế hoạch đánh giá, hồ sơ, biên bản đánh giá, bảng điểm, báo cáo đánh giá thống nhất,...
e	Chi phí gửi hồ sơ đến Hội đồng GTCLQG		0,36	
	Tổng cộng		23,1	